

単 価 合 意 書

令和7年10月14日に契約した国道42号辻堂地区市道取付舗装他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年11月13日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官

和歌山河川国道事務所長 小林 侑

受注者 住所 和歌山県有田郡湯浅町大字湯浅2512番地

氏名 株式会社中井組

代表取締役 中井 崇義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		51,942,081	
道路土工						
		式	1		628,560	
残土処理工						
		式	1		628,560	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		173,880	
残土等処分						
		式	1		454,680	
法面工						
		式	1		678,300	
植生工						
		式	1		678,300	
筋芝	筋芝工 300m2以上500m2未満					
		m2	380	1,785	678,300	
舗装工						
		式	1		21,534,321	
舗装準備工						
		式	1		289,174	
不陸整正	補足材無し					
		m2	1,910	151.4	289,174	
アスファルト舗装工						
(車道舗装)		式	1		16,804,620	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm					
		m2	2,800	1,302	3,645,600	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm					
		m2	2,910	1,100	3,201,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,910	1,736	5,051,760	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,910	1,686	4,906,260	
アスファルト舗装工 (市道舗装(1))		式	1		4,085,445	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,230	723	889,290	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	1,230	828.5	1,019,055	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,230	1,770	2,177,100	
アスファルト舗装工 (市道舗装(2))		式	1		348,232	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	79	723	57,117	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	79	1,100	86,900	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	79	1,481	116,999	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 3.0m超	m2	79	1,104	87,216	
アスファルト舗装工 (歩道舗装)		式	1		6,850	
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	2	1,121	2,242	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	2	2,304	4,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		6,941,771	
作業土工						
		式	1		299,642	
側溝工						
		式	1		5,280,833	
自由勾配側溝	B600×H700(縦断用)					
		m	11	24,358	267,938	
自由勾配側溝	B600×H800(縦断用)					
		m	12	25,392	304,704	
自由勾配側溝	B600×H900(縦断用)					
		m	10	26,481	264,810	
自由勾配側溝	B600×H1000(縦断用)					
		m	60	31,260	1,875,600	
自由勾配側溝	B600×H1000(縦断用 Box内部)					
		m	14	30,143	422,002	
自由勾配側溝	B600×H600(横断用)					
		m	4	67,133	268,532	
側溝蓋	グレーチング 蓋 600用 L=0.5m T-25 細目 縦断用 ボルト固定					
		枚	21	65,660	1,378,860	
側溝蓋	コンクリート 蓋 600用 L=0.5m 車道用					
		枚	76	5,430	412,680	
側溝蓋	グレーチング 蓋 600用 L=1.0m T-25 細目 横断用 ボルト固定					
		枚	1	85,707	85,707	
管渠工						
		式	1		305,721	
鉄筋コンクリート台付管	D600					
		m	9	33,969	305,721	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,055,575	
現場打ち集水桝 (1号)	B800×L800×H900 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	75,290	75,290	
現場打ち集水桝 (2号)	B800×L800×H900 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	81,752	81,752	
現場打ち集水桝 (3号)	B1000×L1000×H1200 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	169,253	169,253	
現場打ち集水桝 (4号)	B1000×L1000×H1100 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	161,198	161,198	
蓋	グレーチング 蓋 800×800用 T-25 細目 ボルト固定式 滑り止め					
		枚	2	93,368	186,736	
蓋	グレーチング 蓋 1000×1000用 T-25 細目 ボルト固定式 滑り止め					
		枚	2	190,673	381,346	
縁石工						
		式	1		412,989	
縁石工						
		式	1		412,989	
歩車道境界ブロック	縁石C型 C種(180/210×300×600)					
		m	3	8,751	26,253	
舗装止	250×500 18-8-40(高炉)					
		m	42	9,208	386,736	
防護柵工						
		式	1		16,593,681	
路側防護柵工						
		式	1		16,593,681	
カーブレール	塗装品 Gr-B-2B 100m以上 曲線部補正無					
		m	166	11,552	1,917,632	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部 補正無	m	72	10,499	755,928	
カーブパイプ	塗装品 Gp-C-2B 20m未満 曲線部 補正無	m	12	14,225	170,700	
1号フレキストカーブレール基礎	B1000×H500×L2000	m	170	56,314	9,573,380	
2号フレキストカーブレール基礎	B1600×H500×L2000	m	56	59,829	3,350,424	
3号フレキストカーブレール基礎	B1600×H500×L2000	m	13	63,509	825,617	
区画線工		式	1		664,712	
区画線工		式	1		664,712	
溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	1,160	341.4	396,024	
溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	79	363.4	28,708	
溶融式区画線	溶融式手動 白 セグメント 45cm 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	180	866.7	156,006	
溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 1 5cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	110	763.4	83,974	
構造物撤去工		式	1		2,992,947	
構造物取壊し工		式	1		1,214,611	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m	16	635.2	10,163	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	2,240	537.7	1,204,448	
運搬処理工		式	1		1,778,336	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	224	1,486	332,864	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	224	6,453	1,445,472	
仮設工		式	1		1,494,800	
交通管理工		式	1		1,494,800	
交通誘導警備員	交通誘導警備員	式	1		1,494,800	
直接工事費		式	1		51,942,081	
共通仮設費		式	1		8,722,179	
共通仮設費		式	1		805,972	
技術管理費		式	1		251,252	
土質等試験費		式	1		193,419	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,833	
現場環境改善費(率計上)		式	1		554,720	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		7,916,207	
純工事費		式	1		60,664,260	
現場管理費		式	1		20,727,869	
工事原価		式	1		81,392,129	
一般管理費等		式	1		14,072,871	
工事価格		式	1		95,465,000	
消費税相当額		式	1		9,546,500	
工事費計		式	1		105,011,500	